
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 

19.10.2022                                                                                                        № 213 

с. Екатеринославка 

 

Об утверждении плана муниципальных мероприятий по 

проведению в 2023 году Года педагога и наставника 

 

На основании приказа Минообрнауки Амурской области от 16.09.2022 

№ 1109 «Об утверждении плана региональных мероприятий по проведению в 

2023 году Года педагога и наставника» и в целях реализации комплекса мер по 

поддержке педагогического сообщества, развития профессионального 

мастерства сотрудников системы образования Октябрьского района 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить план муниципальных мероприятий по проведению в 2023 

году Года педагога и наставника, указанный в приложении к настоящему 

приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Петрусь 

А.В., заведующую районным методическим кабинетом отдела образования. 

 

Начальник отдела образования                                       Е.Н. Ишимникова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
А.В. Петрусь   

23503 



Приложение №1  

 к приказу управления  

образования администрации  

Октябрьского района 

         от 11.01.2023 № 213 

 

Срок 

проведения 

мероприятия 

Наименование мероприятия Место проведения 

ежемесячно Выпуск серии материалов о ведущих 

педагогах, педагогических династиях района 

Управление 

образования, ОО 

в течение года Участие в реализации программы «Земский 

учитель» 

ОО 

февраль-март Районный конкурс «Педагог года-2023» МОУ СОШ №1 с. 

Екатеринославка 

январь-март Муниципальный этап конкурса видеороликов 

и презентаций «Самый классный 

КЛАССНЫЙ» среди классных руководителей 

Управление 

образования, ОО 

февраль Мастер-класс директора школы «Школа - 

территория успеха» 

МОУ СОШ №1 с. 

Екатеринославка 

март День высоких технологий «Современный 

учитель» 

МОУ СОШ п. 

Восточный 

март Районный конкурс сочинений «Учитель – 

профессия на все времена» 

Управление 

образования, ОО 

апрель Муниципальный конкурс методических 

разработок воспитателей ДОО 

Управление 

образования, ДОО 

апрель Районный мастер-класс педагогов ДОО 

«Творчество без границ» 

МДОБУ ДС №1 

с.Екатеринославка 

май-ноябрь Муниципальный этап конкурса на лучшую 

методическую разработку воспитательного 

мероприятия 

Управление 

образования, ОО 

август Районная августовская педагогическая 

конференция 

МБУК РДК, МОУ 

СОШ №2 

с.Екатеринославка 

сентябрь-

октябрь 

Творческий конкурс «Портрет любимого 

учителя» 

Управление 

образования, ОО 

сентябрь День дошкольного работника ДОУ 

сентябрь Муниципальный конкурс сочинений «Если бы 

я был учителем» 

Управление 

образования, ДОО 

октябрь Торжественное мероприятие, посвященное 

Дню учителя 

МБУК РДК 

октябрь Районный методический день «Слагаемые 

мастерства» 

МОУСОШ №2 с. 

Екатеринославка 



 

ноябрь Научно-практическая конференция педагогов МОУ СОШ п. 

Восточный 

декабрь Муниципальный конкурс социально-значимых 

проектов молодых педагогов «Шаг в 

профессию» 

МОУ СОШ №1 с. 

Екатеринославка 


		2023-02-02T10:36:36+0900
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	мною рассмотрен этот документ




